2024年２月５日

各  位

会 社 名  株 式 会 社 Ｍ Ｃ Ｊ

代表者名  代表取締役社長兼 C O O  安井 元康

  （スタンダード市場 コード番号：6670）

問合せ先   経営企画室  広報 I R 担当

          ir-otoiawase@mcj.jp

配当予想の修正（増配及び記念配当）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年５月 12 日に公表した当期の年間配当金の予想につい

て、下記のとおり修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

当社は、経営成績に応じた業績配分型の配当を基本方針として、親会社株主に帰属する当期純利益

ベースでの配当性向 30％以上を目標として利益還元を行うこととしております。

この基本方針に基づき、当期における１株当たりの期末配当予想金額につきましては 34円として

おりましたが、本日公表の業績予想を踏まえ、１株当たり 37円に修正させていただきます。

また、不透明な事業環境が継続しつつも、当社グループの業績は今期において過去最高の営業利益

を達成する見込みである等、好調に推移する中、当社は 1993年４月に代表取締役会長である髙島勇

二がパソコン関連事業を創業し、30 周年を迎えました。これを記念して、長期に亘り当社を支えて

下さっている株主の皆様へ感謝の意を表すと共に、より積極的な株主還元の強化を目的とし、1株当

たり 20円の記念配当を実施いたします。

これにより、2024年３月期の１株当たり期末配当は、通常配当 37円に記念配当 20 円を加えた合

計 57円を予定しております。

２． 修正の内容

以上

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想

（普通配当）
― 34円 00銭 34円 00銭

今回修正予想

（普通配当）

（記念配当）

―

57円 00銭

(37円 00銭)

(20円 00銭)

57円 00銭

(37円 00銭)

(20円 00銭)

当期実績 0円 00銭 ― ―

（ご参考）前期実績

（2021年３月期）
0円 00銭 33円 00銭 33円 00銭